
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL YPAČ SAUGOMŲ RŪŠIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2002 m. gegužės 2 d. Nr. 223 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų, grybų rūšių ir bendrijų 

įstatymo (Žin., 2001, Nr. 110-3987) 6 straipsniu bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

nuostatų (Žin., 1998, Nr. 84-2353) 11.5 punktu: 

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikoje gyvenančių, augančių retų, nykstančių gyvūnų, 

augalų ir grybų ypač saugomų rūšių sąrašą (pridedama). 

2. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiais 

žodžiais: „gyvūnija“, „augalija“, „valdymo sistema“. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2002 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 223 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE GYVENANČIŲ, AUGANČIŲ RETŲ, NYKSTANČIŲ 

GYVŪNŲ, AUGALŲ IR GRYBŲ YPAČ SAUGOMŲ RŪŠIŲ SĄRAŠAS 

 

Žinduoliai 

Lūšis Lynx lynx 

Didžioji miegapelė Glis glis 

 

Paukščiai 

Meldinė nendrinukė Acrocephalus paludicola 

Stulgys Gallinago media 

Rudė Aythya nyroca 

 

Ropliai 

Balinis vėžlys Emys orbicularis 

 

Žuvys 

Vijūnas Misgurnus fossilis 

 

Vabzdžiai 

Niūriaspalvis auksavabalis Osmoderma eremita 

Šiaurinis auksinukas Lycaena helle 

 

Gaubtasėkliai augalai 

Liekninė viksva Carex davalliana 

Musinis ofris Ophrys insectifera 

Melisalapė medumėlė Melittis melissophyllum 

 

Sporiniai induočiai 

Šerinė kalnarūtė Asplenium trichomanes 

 

Samanos 

Žalioji dvyndantė Dicranum viridae 

Karolinė skliautenė Antitrichia curtipendula 

 

Dumbliai 

Atžalinis dumblabragis Tolypella prolifera 

 

Grybai 

Smiltyninis ausūnis Peziza ammophila 

Didysis kuokas Gomphus clavatus 

 

Kerpės 

Plačioji platužė Lobaria pulmonarija 

Gūbriuotoji saitakerpė Lasallia pustulata 

______________ 

 

 


